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جامعه

تولد نوزاد سالم از مادر مبتلا به اچ 
آی وی برای دومین بار در نیشابور

شجاعی مهر/ سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی نیشــابور گفت: به لطف پروردگار و با 
تلاش کادر بهداشــت و درمان بــرای دومین بار طی 
امسال ، نوزاد ســالم از مادر مبتلا به اچ آی وی تحت 
مراقبت در نیشابور متولد شــد. به گزارش خراسان 
رضوی، دکتر علی اصغر نوری ادامه داد: این مادر قبل 
از بارداری تحت پوشــش مرکز مشاوره بیماری های 
رفتاری قرار گرفته بود و با مصرف مرتب داروهای ضد 
ویروس اچ آی وی صاحب فرزندی سالم شد. پیشتر 
نیز در دوم خرداد ماه امسال شاهد تولد اولین نوزاد 

سالم از مادر مبتلا به اچ آی وی مثبت بودیم.
وی گفت: اچ آی وی یا بیماری ویروسی ایدز مخصوص 
گروه خاصی نیست و ابتلا به اچ آی وی می تواند سال 
ها بدون علامت باشد و تنها راه تشخیص بهنگام آن 
انجام آزمایش است. اکنون برای همه مادران باردار 
در مراکز و پایگاه های بهداشــتی آزمایش اچ آی وی 
رایگان انجام  و در صورت مثبت بودن تست اولیه تست 
های تکمیلی گرفته می شود و مادر باردار با مراجعه 
به مرکز مشاوره بیماری های رفتاری تحت مراقبت و 
درمان رایگان و  محرمانه قرار می گیرد. مرکز مشاوره 
بدون اجازه بیمار امکان افشای بیماری وی را به هیچ 

نهاد یا فردی حتی همسر بیمار ندارد.
وی گفت: تشخیص بهنگام، درمان رایگان، محرمانه 
و مداوم باعث کاهش میزان ویروس در خون تا نزدیک 
به صفر می شود و امکان زندگی و طول عمر طبیعی 
را برای فرد مهیا می کند و در نتیجه فرد با آگاهی می 

تواند ازدواج کند و صاحب فرزند سالم شود.

 اهدای گل از سوی نیروی انتظامی
 به بیماران در فریمان

حســن اصغرفریمانــی/ همزمــان با هفتــه نیروی 
انتظامی، جمعی از پرسنل فراجای شهرستان فریمان 
در بیمارســتان حضرت زهــرا)س( فریمــان حضور 
یافتند و با اهدای گل از بیماران بخش دیالیز عیادت 
کردند و بــه پرســتاران خداقوت گفتند. بــه گزارش 
خراسان رضوی، سرهنگ جواد ابراهیمی، فرمانده 
انتظامی شهرســتان فریمــان به خبرنــگار ما گفت: 
بهترین اتفاقی که می تواند در زندگی ما جریان داشته 
باشد لبخند و امید در دل بیماران است، برای همین 
به همراه پرسنل این مرکز به بیمارستان آمدیم. یکی 
از بهترین لحظات در زندگی ما همین خوشــحالی و 

لبخند بیماران است که امروز شکل گرفت. 

اخبار

گوناگون

با حضور مدیر کل دفتر سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری خراسان رضوی صورت گرفت

بهره برداری از یک واحد فراوری آلو 
در  زبرخان

مرشــدلو/ با حضــور مدیر کل دفتــر ســرمایه گذاری 
و اشــتغال اســتانداری خراســان رضــوی، یــک واحد 
فراوری آلو در خرو افتتاح و برای اولین بار از یک دستگاه 
خشــک کن اتوماتیک آلــو رونمایی شــد. بــه گزارش 
خراسان رضوی، مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری خراسان رضوی در این مراسم گفت: با توجه 
به این که شهر خرو قطب اصلی تولید آلوی کشور است 
و سال هاست که مقدار زیادی آلو از این شهر به سراسر 
کشور و کشورهای دیگر صادر می شود، باید فراوری آلو 
را از حالت سنتی خارج کنیم و به طرف فراوری مکانیزه 
ســوق بدهیم. محمدرضا عباس زاده افزود: ســرمایه 
گذاری در بخش فراوری آلو و افزایش سطح زیر کشت 
این محصول با اصلاح و بهبود ارقام آلو باعث گسترش 
صادرات و ارزآوری برای کشور می شود که به این وسیله 
اقتصاد کشور ما از وابستگی به نفت خارج خواهد شد. 
وظیفه ما مســئولان اســت که از این کارآفرینان ارزش 
آفرین حمایــت کنیم. علــی قدمیاری مدیــر این واحد 
تولیدی نیز گفت : برای اولین بار از دستگاه خشک کن 
اتوماتیک آلو هم در این واحد تولیدی رونمایی شد که 
قطعات ساخت این دستگاه کاملا ایرانی است و برای 
ســاخت آن 1/5 میلیارد تومان هزینه شده است. این 
دستگاه قادر است روزانه مقدار 5 تن آلو را خشک کند. 
وی اضافه کرد: این واحد فراوری و تولیدی در زمینی به 
مســاحت ۲5۰۰ متر مربع با ۴ میلیارد تومان سرمایه 
احداث و برای 5۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال  ایجاد  

شده است.

 آتش سوزی خودروی پراید
 در فریمان

حسن اصغرفریمانی/ مسئول آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری فریمان گفت: در ساعت 11:51 در 
تماس با سامانه 1۲5، از وقوع آتش سوزی برای یک 
دستگاه خودروی پراید داخل منزل مسکونی با خبر 
شــدیم و نیروهای آتش نشــانی به محل اعزام شدند. 
به گزارش خراسان رضوی،محمدحسین نیکومنش 
گفت: این حریق به دلیل نقص فنی در سیستم سوخت 
خودرو و سوختن شیلنگ های گاز خودرو و نشت گاز به 
داخل موتور رخ داده و باعث گسترش آتش سوزی شده 
بود. در ادامه با همت  آتش نشانان قبل از این که آتش 

به واحد مسکونی سرایت کند، خاموش شد.
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با حضور استاندار خراسان رضوی انجام شد

واگذاری زمین3303 واحد طرح نهضت ملی مسکن در بجستان
ســلیمی/  آیین واگــذاری زمین طــرح نهضت 
ملی مســکن به 3هزار و 3۰3 واحد مســکونی 
در بجســتان، بیدخت، کاخک، یونسی، گناباد 
و فیض آباد با حضور اســتاندار خراســان رضوی 
در بجســتان برگزار شــد. بــه گزارش خراســان 
رضوی، اســتاندار در این مراســم گفــت: ما باید 
در هر عرصه و میدانی که ضرورت داشــته باشد 
بسیج شویم. ما مســئولان وظیفه داریم  مشکل 
زمین جوانان را حل کنیم. امروز معیشت مردم 
در مراحل سختی است  و همه می دانیم مسکن 
در معیشت خانوارها مســئله مهمی است و ۶۰ 
درصد هم  اثر دارد، اگر مشکل مسکن حل شود  
بقیه امور به مراتب آســان تر می شود .یعقوبعلی 
 نظری افزود: خانواده در مسکن شکل می گیرد .
یکی از ماموریت ها و دغدغه هــای اصلی دولت 
سیزدهم تحویل مســکن بود .۴۰۰ هزار واحد  
کار سختی اســت اما اگر کار سخت انجام شود، 
یــک  پــاداش اخــروی عاید مســئول می شــود. 
 رویکرد و نگاه همکاران ما این است که دنبال این

 تبصره ها هستند تامشکل مردم حل شود .
وی ادامه داد:  از نظر واگذاری زمین برای طرح 
اقدام ملی مســکن در این شهرســتان مشــکلی 
وجــود نخواهد داشــت . خواســته ای کــه داریم 
صاحبان ایــن زمین ها به ســرعت وارد ســاخت 
شــوند و شــهرداری در صــدور پروانه هــا و آماده 
سازی تسهیل کند.استاندار خراسان رضوی در 
باره حوادث اخیر در کشور گفت: در حوادث اخیر 
شاید رابطه بعضی مردم  با نظام قهر شود، اما قطع 
نمی شود. دشمن می داند که نظام اسلامی در 

مسیر رشد و حل مشــکلات و در مسیر پیشرفت 
قرار گرفته اســت، بنابرایــن توطئــه و از فرصت 
استفاده می کند، اما مردم ما هوشیار هستند. در 
آستانه هفته  وحدت هستیم و در آستانه ولادت 
رســول گرامی اســلام ،وحدت یک نیــاز قطعی 
اســت، اگر وحدت دچار خدشه شــود هیچ چیز 
اتفاق نمی افتد. یک شخص اگر از درون و از لحاظ 
فکری و جسمی و رفتاری به هم بریزد، موفق نمی 
شود. جامعه متحد و خانو اده های منسجم موفق 
می شوند.یکی از ابزار سعادت دنیا و آخرت همین 

وحدت است.

حل مشکل آب بجستان تا پایان امسال 	 
وی در ادامه به مشــکلات بیمارستان بجستان 
و آب این شهرستان اشــاره کرد و گفت: مشکل 
آب بجســتان تا آخر امســال حل خواهد شــد و 
مسئولان به شــدت در حال کار هستند. دیروز 

هم در اســتان ایــن  مشــکلات دوباره بررســی 
شــد و حــدود 3۰ قنــات فهرســت شــده احیــا 
خواهد شــد. روســتاهای ۲۰ خانوار به بالا هم 
گازرسانی می شوند و این موضوع در دستور کار 
است. ترمیم جاده ها هم در دســتور کار است.
فرماندار بجستان نیز در این مراسم گفت: شعار 
دولت سیزدهم در بحث مســکن را با همکاری 
مسئولان استانی و مردم محقق می کنیم.3۰ 
هکتار زمین در بجســتان الحاق شــده اســت و 
خوشبختانه شــاهد این هســتیم که جوانان ما 
از مشــکلات مســکن به زودی عبور می کنند. 
حیدری افزود:  حل مشکل آب شرب بجستان 
از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و تاکنون 
 شــاهد پیشــرفت فیزیکی خوبی در ایــن پروژه 
بوده ایــم و ان شــاءا... برای قســمت آخــر کار  
اعتبــاری حــدود ۲۰ میلیــارد تومــان محقــق 
شــده کــه تــا پایــان ســال 1۴۰1 به ســرانجام 

برســد.حیدری تصریــح کــرد: در حــوزه آب 
روســتایی مشــکل حل شــده اســت و  اعتباری 
حــدود 7۰ میلیــارد تومــان با کمــک مهندس 
علــوی ، رئیس آبفای  اســتان خراســان رضوی 
برای  حوزه آب محقق شــده است. همچنین ۹ 
روستای بجستان مشــکل نبود گاز داشتند که 
خوشــبختانه تا پایان ســال  1۴۰1 گاز کشــی 
انجام خواهد شــد. در حــوزه آســفالت هم یک 
طرح بزرگ 1۰۰ هزار متر مربعی  را در دستور 
کار داریم.در حوزه برق رسانی، روستای چکاب 
و روســتاهای چهار تــا پنج خانواری در دســتور 
کار قرار گرفته است.دکتر خدایی، معاون امور 
هماهنگــی اســتانداری خراســان رضــوی هم 
گفت: نهضت ملی مسکن در اســتان خراسان 
رضوی 1۰ درصــد گنجایش کشــور را به خود 
اختصاص داده و ساخت حدود  ۴۰۰ هزار واحد 
در استان پیش بینی شده است. از مجموع ۶۰ 
هزار خانواده که در شــهرهای زیر صد هزار نفر 
هستند، یک چهارم اراضی به طور کامل واگذار 
شــده، زمیــن ۴۰ هــزار واحــد دیگر هــم آماده 
شــده اســت، بقیه هم در مرحله ارزیابی  است. 
زمین برای 15۰۰ تا ۲۰۰۰ واحد در بجستان 
تامین شــده اســت و مردم اگر ثبت نــام خود را 
تکمیل نکرده اند، هر چه ســریع تر اقدام کنند. 
وی افزود: 1۰۰ هزار واحد هم برای روستاییان 
اســتان ودیعه شــده که با پیگیری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی واگذار می شــود و در این زمینه 
هزار و 113 طرح هادی در حال بازنگری است 

که به زودی به پایان خواهد رسید.

کلاته/ مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار گفت: با تلاش 
ماموران آتش نشــانی حریــق گســترده ای که در 
کارخانه تولید یونولیت ســبزوار رخ داده بود، مهار 
شــد. به گزارش خراســان رضــوی، محمد همتی 
اظهار کــرد: کارخانــه یونولیــت در ابتــدای جاده 

روستای دلقند سبزوار قرار دارد که وقوع حریق در  
آن بلافاصله به ســامانه 1۲5 آتش نشانی سبزوار 
گزارش شد. وی گفت: با توجه به حجم و گستردگی 
حریق چهار دســتگاه خودروی سنگین عملیاتی 
و تعداد 1۰ آتش نشــان از ایستگاه های یک و دو به 
محل حادثه اعزام شــدند و حریــق را اطفا کردند. 

همتی با بیان این که علت حریق از سوی کارشناسان 
در دست بررســی اســت، افزود: با توجه به سرعت 
اشتعال بالای یونولیت ها و حجم بالای مواد اولیه 
موجود در این کارخانه، ســقف ســوله در لحظات 
اولیه حریق تخریب و خسارت زیادی به این مجموعه 

صنعتی وارد شده است. 

حریق گسترده 
در کارخانه تولید 
 یونولیت سبزوار 
مهار شد  


